
 

Prefeitura do Município de São Paulo 
Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente 

Conselho Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável – 
CADES 

 

 

 

  
Resolução nº 205 /CADES/ 2020 de 05 de fevereiro de 2020 

 

 

Dispõe sobre a aprovação do Calendário de 
Reuniões Plenárias Ordinárias CADES para o ano 
de 2020. 

 

 

O Conselho Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - CADES, 

usando das atribuições e competências que lhe são conferidas por Lei,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Aprovar, durante a 40ª Reunião Plenária Extraordinária, realizada 

no dia 05 de fevereiro de 2020, o Calendário de Reuniões Plenárias Ordinárias - 

CADES para o exercício do ano de 2020, que segue anexo a esta Resolução. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

  
 

 
 

 

 

São Paulo, 05 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

EDUARDO DE CASTRO 

Secretário Municipal do Verde e do Meio Ambiente e 

Presidente do Conselho Municipal do Meio Ambiente e 

Desenvolvimento Sustentável – CADES 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

ANEXO 

 

 

 

 

CCAADDEESS   

 

 

CCaall eenndd áárr iioo   --   RReeuunn iiõõeess   PP ll eennáárr iiaass   OOrrdd iinnáárr iiaass   

 

22 00 2200  

 

 

R. O. Data 
Horário 

(Início - Término) 

 

________ Janeiro _________ 

________  Fevereiro _________ 

219ª  18 de Março 9:00 – 12:00 

220ª 15 de Abril 9:00 – 12:00 

221ª  20 de Maio 9:00  – 12:00 

222ª 17 de Junho 9:00 – 12:00 

223ª 15 de Julho 9:00 – 12:00 

224ª  19 de Agosto 9:00 – 12:00 

225ª      16 de Setembro 9:00 – 12:00 

226ª  21 de Outubro 9:00 – 12:00 

227ª   18 de Novembro 9:00 – 12:00 

228ª   16 de Dezembro 9:00 – 12:00 

 

       ****Início das reuniões: 09:00 horas 

 

 

 


	CADES
	Calendário - Reuniões Plenárias Ordinárias

